



Produkte - Spezifikation

Artikelbezeichnung: Description d'article: Descrizione articolo English: Lateinscher Name (Fisch)	Poulet-Tandoori im Naan-Brot Poulet-tandoori dans pain naan Tandoori di pollo nel pane naan	Foodbags Company AG Hauptgasse 2 4600 Olten Tel. 062 205 70 10 Fax 062 205 70 45 Mail: info@foodbags.ch
Artikel-Nr.: No. d'article: Nr. Articolo:	64 (Foodbags) 3620 (Eggenschwiler)	Ansprechpartner für Verkauf & Qualitätssicherung : Herr Thomas Peyer Tel. 062 205 70 10 Fax 062 205 70 45 www.foodbags.ch
Verpackung: Conditionnement: Imballaggio:	Karton Folgt	
Grösse: Calibrage: Pezatura:	Folgt	
Herkunft / Fangebiet: Provenance / Zone de pêche Provenienza/ Zona di pesca	Schweiz	
Haltbarkeitshinweis / Temperaturen: Indications: conservation/ température : Informazione scadenza e Temperature	Tiefgekühlt aufbewahren Conserver sous surgélation Conservare sotto surgelazione	Min. -18 °C Max. -26°C
Zutaten: Ingrédients: Ingredienti:	Poulet-Geschnetzeltes 38.3%, Naan Mini nature 35.6% (Weizenmehl, Wasser, pflanzliches Öl, Feuchthaltemittel Glycerin (E422), Zucker, Hefe, Geschmacksverstärker Kaliumchlorid (E508), Backtriebmittel Natriumphosphat (E339), Natriumcarbonat (E500), Säuerungsmittel Citronensäure (E330), Verdickungsmittel Carboxymethylcellulose (E466), Guarkernmehl (E412), Schwarzkümmel-samen, Konservierungsmittel Sorbinsäure (E200); enthält Gluten , kann Eier , Milch enthalten), Tandooripaste 16.4% (Wasser, Ingwerpüree, gemahlene Gewürze (Koriander, Kümmel, Paprika, Gewürze), Tamarinde, Salz, Essigsäure, Milchsäure, Knoblauchpulver, Farbstoffe Anthocyane (E163), Azorubin (E122), Allurarot AC (E129); kann Spuren von Senf , Erdnüssen , Nüssen enthalten), Naturejoghurt (enthält Milch), Salz, Pfeffer	

Allergene: Allergènes Allergeni:	<input checked="" type="checkbox"/>	Glutenhaltiges Getreide Gluten Glutine	<input checked="" type="checkbox"/>	Milch Lait Latte	<input checked="" type="checkbox"/>	Eier Oeufs Uova
	<input type="checkbox"/>	Fisch / -bestandteile Poisson/contient du poisson Pesce /componenti di pesce	<input type="checkbox"/>	Krebstiere/ Krustentiere Crustacés Granchio	<input type="checkbox"/>	Soja / -bohnen Soja / graines de soja Soja o fagioli
	<input checked="" type="checkbox"/>	Erdnüsse / Nüsse Arachides / Noix Nocciole o arachidi	<input checked="" type="checkbox"/>	Walnüsse Noix Noci	<input type="checkbox"/>	Cashewnüsse Noix de cajou Anacardi
	<input checked="" type="checkbox"/>	Haselnüsse Noisettes Nocciole	<input checked="" type="checkbox"/>	Macadamianüsse Noix de macadamia Noci Macadamia	<input checked="" type="checkbox"/>	Mandeln Amandes Mandrole
	<input checked="" type="checkbox"/>	Paranüsse Noix du Brésil Noci del Brasile	<input checked="" type="checkbox"/>	Pecannüsse Noix de Pecan Pecan	<input checked="" type="checkbox"/>	Pistazien Pistaches Pistacchi
	<input checked="" type="checkbox"/>	Queenslandnüsse Macadamia ternifolia Macadamia ternifolia	<input type="checkbox"/>	Sellerie Céleri Sedano	<input checked="" type="checkbox"/>	Senf / -samen Moutarde / graines mout. Senape
	<input type="checkbox"/>	Lupinen Lupins Lupini	<input checked="" type="checkbox"/>	Lactose Lactose Lattosio	<input type="checkbox"/>	Sulfit SO2 (> 10mg/kg) Sulfit Solfato
	<input type="checkbox"/>	Weichtiere mollusques molluschi	<input type="checkbox"/>	Sesamsamen Sésame Sesamo	<input type="checkbox"/>	
Nährwerte je 100 g (Big 7) Nutrition Nutrizione	Brennwert (kJ / kcal)		681 kJ		162 kcal	
	Fett		1.1 g			
	davon gesättigte Fettsäuren		0.4 g			
	Kohlenhydrate		18.8 g			
	davon Zucker		2.5 g			
	Eiweiss		4.1 g			
	Salz					
Salz jodiert		2.1 g				
Lagerdauer / Haltbarkeit: Stockage/ durabilité	bei -18° bis -26° Celsius		mind. 1 Jahr			
	bei mindestens -18° Celsius					
Mikrobiologie: Deklaration/ déclaration	Schweizerische HyV 817.024.1 LKV 817.022.21					
Zusatzinformation/informations	Aufgetautes Produkt nicht wieder einfrieren					
Zertifikate/ Label Certifications/ Label Certificati/ Label	MSC <input type="checkbox"/> ASC <input type="checkbox"/> Global G.A.P <input type="checkbox"/> BIO <input type="checkbox"/> Culinarium <input type="checkbox"/> andere <input type="checkbox"/>					
Zusätzliche Bemerkungen Observations complémentaires Osservazioni supplementari	<p>Das Produkt enthält keine gentechnologisch veränderte Organismen (GVO), pflanzliche oder tierische Bestandteile gemäss Art. 21ff, LGV und Art. 7 VGVL.</p> <p>Das Produkt enthält keine Organismen, pflanzliche oder tierische Bestandteile, welche mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden.</p> <p>Das Primärverpackungsmaterial ist Lebensmittelkonform und entspricht folgenden Vorschriften. Verordnung EG 1935/2004 über Materialien und Gegenstände die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. Verordnung 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff die dazu bestimmt sind mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. CH-Bedarfsgegenständeverordnung (SR817.023.21)</p> <p>Die Produkte können Rezeptänderungen unterliegen. Massgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung Diese Spezifikation entspricht unseren derzeitigen Kenntnissen und dient lediglich als Produktinformation und befreit nicht vor der eigenen prüfung. Die Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig</p>					